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Kohti syksyä

Nyt elokuun viimeisenä lauantaina li­
putetaan ja juhlitaan Suomen luonnon 
päivää. Samaisena päivänä Suomen 
latu haastaa kaikki nukkumaan yönsä 
ulkona. 

Mikäpä olisi sään salliessa viettää pi­
menevää loppukesän yötä kirkkaan 
tähtitaivaan alla ja vaikka ennen nukah­
tamista ratkoa ristikkoa otsalampun 
valossa. Hyvällä tuurilla nämä elokuun 
pimenevät illat ovat vielä suht lämpi­
miä ja vielä paremmalla tuurilla jopa 
vähäsateisia.

Ulkoilmaratkonta on loppukesästä ollut 
yllättävien ukkoskuurojen takia taval­
lista jännittävämpää puuhaa. Muutama 
mojova raekuurokin on ukkosrintaman 
yhteydessä ilahduttanut elokuisia ulko­
ilmaihmisiä.

Itselläni kulunut kesä on ollut ratkon­
nan suhteen vähemmän vilkasta aikaa. 
Jotain kumman tekemistä on vain riit­
tänyt jatkuvalla syötöllä niin, että rat­
komatonta ristikkoa kertyy lehtikaupal­
la pinoiksi kodin eri kolkkiin.

Yhtäällä lojuu kokonaisia koskematto­
mia ristikkolehtiä, joita postiluukusta 
on eteiseen kolahdellut. Toisaalla par­

veilee nätti pino kenties aloitettuja ko­
visristikoita, joista puuttuu joko puo­
let tai joku hankala nurkka. Kaikkea 
mahdollista, helpoista vaikeisiin, pyö­
rii malttamattomana odottelemassa, 
että joku ehtisi piirtelemään kirjaimia 
ruutuihin.

Eipä sitten lopu ratkottava tästä tor­
pasta, kun on kesän mittaan puuhailu 
jäänyt vähemmälle. Tosin ei ratkotta­
vasta ole pulaa ollut ennenkään, mutta 
tässä määrin tuoreita ristikoita ei ole 
ollut aikoihin nurkissa pyörimässä.

Koululaiset pääsivät opinahjoihinsa jo 
viikkoja sitten ja suurin osa työssäkäy­
vistä on onnellisesti lomansa jo tuhlan­
nut ja palannut arkisten rutiinien pariin. 
Arjen raatamisen vastapainoksi on on­
neksi mainiot mahdollisuudet keksiä 
kaikenlaista ajanvietettä ja harrastusta. 

Välttämättömän ulkoilun ja liikkumisen 
lisäksi on hyvä tuulettaa välillä ajatuk­
sia ja antaa aivoille voimisteltavaa. Ris­
tikoiden ratkonta on tunnetusti puu­
haa, joka laittaa pään töihin ja aivojen 
koneiston raksuttamaan ihan muiden 
kuin arkisten asioiden parissa.

Tuleva viikko alkaa sitten syyskuun 
merkeissä, joten nyt on korkea aika to­
teuttaa niitä asioita, joita tuli hätäpäis­
sään tai laiskuuttaan lykättyä syksym­
mälle!
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